АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.07.2022 № 65

О внесении изменений в постановление администрации Безменовского сельсовета Черепановского района

Новосибирской области от 19.08.2016 №113 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой

книги»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры Черепановского

района Новосибирской области от 21.06.2022 № 2-29-2022/Прдп78-22-20500038, администрация Безменов-

ского сельсовета Черепановского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.1. В Порядке ведения муниципальной долговой книги:

1.1.1. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гаран-

тиям) вносится в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента

возникновения соответствующего обязательства.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в муниципальную

долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения администрацией Безменовского сельсове-

та Черепановского района Новосибирской области сведений о фактическом возникновении (увеличении) или

прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией».

2. Постановление разместить на официальном сайте администрации Безменовского сельсовета Чере-

пановского района Новосибирской области http://admbezmen.nso.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в периодическом печатном издании «Безменовские

ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Безменовского сельсовета Е.Н. Саватеева

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.07.2022 № 66

О внесении изменений в постановление от 15.08.2019 № 102 «Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услуги «Выдача справок и выписок из Реестра муниципальной соб-

ственности Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области» (с изменениями, вне-

сенными от 14.01.2022 № 3)

      На основании экспертного заключения Управления законопроектных работ и ведения регистра мини-

стерства юстиции Новосибирской области от 06.05.2022 № 2622-02-02-03/9, в связи с приведением норма-

тивно правового акта в соответствие с действующим законодательством администрация Безменовского сель-

совета Черепановского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 15.08.2019 № 102 «Об утверждении административного ре-

гламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справок и выписок из Реестра муниципальной соб-

ственности Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области»:

1.1. Пункт 2.9 читать в новой редакции:

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепановского

района Новосибирской области

№ 30 от 19 июля 2022г.

мая 20

18 г.

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ
бесплатно

http://admbezmen.nso.ru/

«2.9.  Перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муници-

пальной услуги:

- невозможность установления содержания представленных документов;

−   представленные документы исполнены карандашом.

2. Постановление разместить на официальном сайте администрации Безменовского сельсовета Чере-

пановского района Новосибирской области http://admbezmen.nso.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в периодическом печатном издании «Безменовские

ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Безменовского сельсовета Е.Н. Саватеева

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.07.2022 № 67

Об отмене постановления администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской

области от 24.05.2013 № 67 «Об определении способа расчета расстояния от организаций и (или) объектов,

указанных в постановлении Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425, до границ прилега-

ющих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

В соответствии с п. 9 постановления правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об

утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной про-

дукции при оказании услуг общественного питания», с постановлением администрации Черепановского рай-

она Новосибирской области от 28.01.2022 № 42 «Об определении границ прилегающих к многоквартирным

домам отдельным организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Черепановского района

Новосибирской области», администрация Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской

области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать утратившим силу постановление от 24.05.2013 № 67 Об определении способа расчета рас-

стояния от организаций и (или) объектов, указанных в постановлении Правительства Российской Федерации

от 27.12.2012 № 1425, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции».

2. Постановление разместить на официальном сайте администрации Безменовского сельсовета Чере-

пановского района Новосибирской области http://admbezmen.nso.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в периодическом печатном издании «Безменовские

ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Безменовского сельсовета Е.Н. Саватеева

Подписано в печать:

По графику— 9.00 Фактически— 9.00

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272

              Тираж

99 экз.

http://admbezmen.nso.ru/
http://admbezmen.nso.ru/